СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2012 № 202/41
О предоставлении в 2012 году ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, принимавшим участие в ликвидации последствий аварии на ПО «МАЯК» и сбросов радиационных отходов в реку Теча, проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30 декабря 2008 г. № 1235/52 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, имеющим место жительства в Московской области», в целях повышения уровня социальной защиты отдельных категорий граждан, проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Применить ежемесячные денежные компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (далее компенсации) гражданам, принимавшим участие в ликвидации последствий аварии на ПО «МАЯК» и сбросов радиационных отходов в реку Теча, проживающим в жилых помещениях частного, государственного и муниципального жилищного фондов в размере 50 процентов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление (теплоснабжение)) за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области с 1 ноября 2012 года, дополнительно к мерам социальной поддержки, установленным федеральным и региональным законодательством.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением компенсаций, указанных в пункте 1 настоящего решения, произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2012 год по разделу 1003 «Социальное обеспечение населения».

3. Определить получателем бюджетных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

5. Источником финансирования расходов публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

6. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Официальный вестник».

Председатель Совета депутатов городского округа

В.А. Кузьмин